

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtīšanu:	bez piesūtīšanas:
par Ls	(sagņemot ekspedīcijā) par Ls
1/2 gadu 22,—	1/2 gadu 18,—
3 mēn. 12,—	1/2 gadu 10,—
1 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13	1 mēn. 1,70
	Par atsevišķu numuru 10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīpām.	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas.	„—,80

Tarīfs pasažieru pārvadāšanai ar valsts dzelzceļu autobusiem starp Stendes staciju-Dundangu un Stendes staciju-Valdemārpili.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Noteikumu pārgrozījumi par valsts monopola līnu un kaņepāju šķiedru savākšanas iekārtu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu
1936. g. 18. septembrī.
Satiksmes ministra v. H. Apsīts.

TARĪFS
pasažieru pārvadāšanai ar valsts dzelzceļu autobusiem starp Stendes staciju-Dundangu un Stendes staciju-Valdemārpili.

- I. Vispārējie noteikumi.
- Šis tarīfs piemērojams pasažieru braucieniem starp Stendes staciju-Dundangu un Stendes staciju-Valdemārpili valsts dzelzceļu autobusus.
 - Pasažieru pārvadāšanai starp augšminētām vietām dzelzceļš uztur satiksmi ar autobusiem pēc Dzelzceļu virsvaldes noteikta un izsludināta saraksta.
 - Autobusi atiet no: Stendes stacijas, Dundanga-tirgus laukuma un Valdemārpils-tirgus laukuma.
- II. Pasažieru pārvadāšana.
- Pasažieru iekāpšanai, ja ir brīvas vietas, un izkāpšanai autobuss uz pasažieru vēlēšanos pietur ikkatrā vietā. Lai autobusu apturētu iekāpšanai, jādod apstāšanās zīme autovadītājiem, paceļot roku, bet izkāpējiem vēlamā pietura jāpieteic kasierim.
 - Biļetes braucējiem pārdod autobusus par 10. punktā noteikto maksu. Iegūtās biļetes derīgas braucieniem tāni posmā un virzienā, kādam tās iegūtas.
 - Braukšanai autobusos ir derīgas arī dzelzceļu staciju izdotās biļetes, bet tikai izdarot vajadzīgās piemaksas. Mēnešu biļetes, kas izdotas braukšanai pa dzelzceļu starp Stendi-Dundangu un Stendi-Valdemārpili vai starp citām minētos iecirkņos esošām stacijām vai pieturām, derīgas vienreizējam braucienam autobusā, piepērkot attiecīga posma autosatiksmes bērna biļeti.
 - Dzelzceļu brīvbiļetes braukšanai autobusos nav derīgas, izņemot biļetes, uz kūrām ir dzelzceļu galvenā direktora vai administratīvās nodaļas vadītāja atzīme: „Derīga braukšanai arī dzelzceļu autobusos“.
 - Pasažieri, kas braukšanai autobusos neiegādājas vajadzīgās biļetes, no autobusa izraidāmi.
 - Celojuma pārtraukumi ar autobusu biļetēm nav atļauti.
 - Tiesība braukt autobusos par maksu, kāda noteikta bērna biļetei, ir 5—12 gadus veciem bērniem Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem kā civilā, tā arī formas tērpā un kara invalīdiem. Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem līdz ar braucamo biļeti jāuzrāda autobusu kontrolējošām personām Lāčplēša kara ordeņa apliecība kopā ar pasi vai personas apliecību, ar uzlīpinātu īpašnieka gīmetni, bet kara invalīdiem — Tautas labklājības ministrijas izdotā kara invalīda apliecība ar uzlīpinātu īpašnieka gīmetni.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis pie aizsargiem.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis sestdien, 19. septembrī, ieradās II. vispārīgās aizsargu šaušanas sacīkstēs Dreiliņu šaujamlaukumā. Prezidentu pavadīja iekšlietu ministrs V. Gulbis, ministrs A. Bērziņš, Prezidenta adjutants plkv.-ltm. M. Lūkins, aizsargu priekšn. plkv. Prauls, armijas pārstāvji u. c. Prezidents ar pavadoņiem apstāigāja goda sardzē nostājušās aizsargu rindas un sasveicinājās, pēc kam uzrunāja aizsargus. Prezidents, starp citu, teica:

„Rodas ļoti patīkams un pacilājošs iespaids, tik lielā skaitā aizsargus kopā redzēt. Bet mēs visi labi zinām, ka tas, ko mēs te šodien redzam un par ko varam priecāties, no visiem mūsu aizsargiem ir tikai viena šauja. Te ir pārstāvji no visiem mūsu aizsargiem, no mūsu lielās, plašās un spēcīgās aizsargu organizācijas. Man ir prieks, ka šinī gadā aizsargi gājuši uz priekšu arī šaušanas mākslā un mācā, ko pierādīt ir šīs dienas uzdevums. Šodienai ir arī vēl cita nozīme un cits saturs: šodien no visas valsts aizsargi pulcējušies kopā, lai atjaunotu vecās pazišanās un draudzības un noslēgtu jaunās, lai šē kopā dažas stundas pavadīdami, pēc veikta uzdevuma papriecātos par sasniegumiem un vēltu sirsnīgi laimes uzvarētājiem.“

Prezidents novēlēja aizsargiem un aizsardzēm labākās sekmes viņu grūtā un atbildīgā uzdevuma veikšanā. Prezidentam pateicās un viņu kā aizsargu augstāko vadoni apsvēica aizsargu priekšnieks plkv. Prauls. Aizsargi uzsauca trīskārtīgu „Lai dzīvo“ Valsts Prezidentam K. Ulmanim, kara ministram ģen. J. Balodim, iekšlietu ministram V. Gulbim, ministram A. Bērziņam un pārējiem vadībai.

Valsts Prezidents līdz ar citiem viesiem ieturēja kopīgu azaidu, pēc kam apskatīja šaujamlaukuma iekārtojumu. Šaušanas sacīkstēs piedalījās pavisam 660 aizsargu šāvēji, no kuriem 460 ar šautenēm, 150 — ar paššautenēm un 220 — ar pistolēm.

Starp daudzajām balvām 11. aizsargu šaušanas sacīkstēs ceļojošu goda balvu devās arī Prezidents Dr K. Ulmanis, kas paredzēta labākam aizsargu pulkam šaušanā ar šautenēm un automatiskām pistolēm. Balvu pagatavojuši Mākslas akadēmija, un tā ir ozolkoka postaments un bronzas figūra, kurā attēlots aizsargu šāvējs. Šigada sacīkšu izcīņā ir arī Valsts Prezidenta pagājušā gadā dāvētā ceļojošā balva šaušanā ar šautenēm — aizsargu statuete „15. maijs“.

Ministrs A. Bērziņš apbalvo ilggadīgos strādniekus.

Svētdien, 20. septembrī, Rīgā, plkst. 14. Kongresu namā notika to ilggadīgo strādnieku apbalvošana, kas savās darba vietās nostrādājuši no 30 līdz 60 un vairāk gadus. Plkst. 14 pie strādniekiem ieradās ministrs A. Bērziņš. Viņu sagaidīja Darba kameras priekšsēdētājs R. Egle ar kameras prezidiju locekļiem. Strādnieku pārstāvji J. Kurpnieks un K. Pauliņš ministram pasniedza ziedus un strādnieki ministri uzņēma skaļiem aplausiem. Darba kameras priekšsēdētājs R. Egle īsā uzrunā lūdz ministri atklāt saņāksmi. Ministrs A. Bērziņš savā runā, starp citu, strādniekiem teica, ka ilggadīgo strādnieku apbalvošana ir varējusi notikt tikai pēc tam, kad darbam piešķirta cita nozīme nekā pirms 15. maija. „Jaunajam laikam ir dots jauns saturs ne tikai dzīves ārējās formās vien. Laiks, kas ir nācis ar šo datumu, iezīmē ne tikai ārēju pārvērtību un ārējās formas mūsu dzīvē, bet jo dziļi skar un jo dziļi pārveido arī uzskatus par cilvēku attiecībām, par cilvēku savstarpējo draudzību un uzticību un arī pārveido uzskatus par cilvēku darbu un par šī darba nozīmi. Mēs lielā daļā piederam latviešu tautai. Starp jums ir arī tādi viens otrs, kas nav latvietis, bet kas savu mūžu nodzīvojis latviešu tautas vidū un saudzis kopā ar tiem tīkumie m, ar kuriem latviešu tauta gadu simtos ir bijusi stipra, ar kuriem latviešu tauta ir varējusi pastāvēt citu lielu tautu vidū. Viens no svarīgākām un lielākām latviešu tautas tīkumiem vienmēr ir bijis krietnums un centība un čaklums darbā. Mēs zinām, ka latviešu zemnieks, vai nu tas ir desmitus, vai simtus gadus atpakaļ, nav baidījies no mežiem, nav baidījies no purviem, un tur, kur citkārt varbūt citas tautas piederīgais neriskētu ar savām darba rokām un niecīgiem darba līdzekļiem darbā iet, tur latviešu zemnieks ir gājis un mūsu zemi ir krāšņu darijis.

Mēs zinām, ka, tāpat kā visur, arī pie mums pirms Pasaules kara nepastāvēja tikai latviešu rūpniecība vien, bet gan šeit bija novietots liels svešzemju kapitāls, vai nu tas bija nācis no Krievijas, vai citām zemēm. Bet šinis sveša kapitāla nodibinātās fabrikās ļoti labprāt uzņēma latviešu strādnieku, tāpēc ka zināja, ka latviešu strādnieks ir krietns darbā, ka latviešu strādnieks ir akurāts darbā un ka latviešu strādnieks darbu neuzskata par savu ienaidnieku.

Sai laikā, pirms daudziem gadiem, kam jūs visi esat bijuši liecinieki no jaunām dienām, katrs izvēlējās arodu pēc savas smels patikas, to arodu, kas likās pieņemamāks; te mēs redzējam darba prieku pavadām visas jūsu gaitas. Lai kas arī nav gājis pāri mūsu zemei, jūs esat uzticīgi palikuši savam pienākumam, jūs esat savam pienākumam vienmēr līdzīgi gājuši.

Pasaules kara gados daudzas fabrikas evakuēja un daudzi no jums ir gājuši līdz savām fabrikām uz tālām Krievijas pilsētām. Pēc Latvijas tapšanas jūs esat meklējuši ceļu atpakaļ vai nu kopā ar saviem uzņēmumiem, ja tie tika reevakuēti, vai esat nākuši vieni paši atpakaļ, bet katrā ziņā gan vadīti no ilgam būt tautas vidū, kurās valodu jūs runājat, būt tautas vidū, pie kurās jūs piederat ar savām asinīm, tās tautas vidū, ar kuru ir saistīta jūsu gime, jūsu pagātne, jūsu tagadne un jūsu nākotne.

Te mēs saskatām un jutām lielu sakarību. Darbs savas tautas vidū, darbs savai tautai, darbs, kas stāv pāri par atsevišķu cilvēku. Mēs zinām, ka katram cilvēkam tiesības uz dzīvi dod darbs. Katra cilvēka cienjamo stāvokli dzīvē nosaka viņa krietnais darbs.

Draugi, jūs, kas darbā esiet ilgāk pastāvējuši kā es, ļaujiet man pasacīt jums, ka nav svarīgs darba lielums, nav svarīga darba vieta, nav svarīgi, kāds ir darāmā darbs, bet svarīga ir katra darba

krietna, apzinīga un godīga pastrādāšana.

Vai tā ir gimes māte, kas mājās kopj savu gimeni, kas uztur spodu māju, kas sargā mājas godu, kas sargā mājas tīkumus, vai tas ir apgādnieks vīrs, kas ārpus mājas rūpējas, lai ar savām rokām sagādātu vajadzīgo dienišķai dzīvei, lai sagādātu, kas ir vajadzīgs viņam pašam un dienišķo maizi tiem cilvēkiem, par kuriem viņš ir uzņēmies atbildību, klūdams par gimes galvu un gimes apgādnieku, — viņi dara krietnu un cienjamu darbu. Darbs, ko dara gimes galva, ko gimes vadītājs uzņēmies un godam pilda, var būt arī tikpat krietns un tikpat cienjams kā jebkurš cits darbs, un šī darba darītājs var būt tikpat krietns un cienjams kā kads cits augstākā amatā stāvošs cilvēks.

Svarīgs nav un nekad svarīgs nebūs darāmā darba saturs, bet gan darāmā darba krietnums. Un ja jūs esiet 40 un pat vairāk, 50 līdz 60 gadus vienu darbu darijūši, esiet vienā arodā pastāvējuši, un daudzi arī vairākus gadu desmitus vienā uzņēmumā strādājuši, tad tas nozīmē, ka jūs savu darbu esiet pratuši iemīlēt un šim darbam esiet pratuši uzticīgi būt un visu savu dzīvi ziedot. Jā, ziedot visu savu dzīvi! Liekas, ka tas ir viegli pasakāms, bet tas smagākais ir šai grūtajā darbā pastāvēt. Un tāpēc jūs jo vairāk cieņās gūsiat, ilggadīgie darbinieki, un tāpēc vēl jo vairāk lai cienīts un godināts jūsu ilggadīgais un uzticīgais darbs tam arodā, kurā jūs katrs viens esat nodarbināti bijuši, kurā jūs esat darbu un maizi atraduši. Bet jūs protat arī cienīt citu cilvēku, jūs protat cienīt cita cilvēka darbu un krietnumu un tadā pašā kārtā jūs arī vēlaties, lai cilvēki cienā jūsu un jūsu darba krietnumu un lai nepaieļ garām ar vislielāko pavisību un nevēlību tam darbam, ko jūs ar rūpību un sirsnību esiet darijūši.

Tadā sakarībā arī šodien mēs esam šeit kopā sanakuši, jo valsts vara, valsts un tautas vadonis — mūsu Valsts Prezidents vislielāko cienību velti katram vienam darba darītājam. Viņš grib jums ar šo dienu,

ar šīm balvām, vai tas būtu diploms, vai maza atmiņa no lielajiem strādnieku svētkiem, vai tā būtu valsts goda zīme, pasvītrot un pasacīt, ka valsts vadība un vienotā latviešu tauta prot patiesi novērtēt katru vienu darba darītāja lielo nozīmi darbā. Vai tas ir strādnieks, zemnieks, rokpelnis laukos, vai arī garīgā darba darītājs — vienalga, katrs viens darbs ir vajadzīgs latviešu tautai, lai latviešu tauta varētu uz priekšu iet, lai latviešu tauta laimīgāki varētu dzīvot un arī katram vienam šī darba darītājam ir vajadzīgs šis draudzīgais valsts varas pamudinājums un šī draudzīgā pateicība, lai arī kā tā izpaustos. Tāpēc mēs sakām: draugi, ne naida, ne savstarpēja šķelšanās, ne neuzticība ir tā, kas cilvēkus laimīgus dara. — mēs gribam, lai latviešu tautas vidū valda taisnība, lai taisnība ir tas pamats, uz kura būvēta jaunā vienotā Latvijas valsts. Lai nav nedz turīgo, nedz mazturīgo par sevi, lai nav par sevi pilsētnieki un laucinieki, lai nav par sevi valsts vadītāji un tauta, bet lai visiem ir viens kopējs ceļš, lai visi kopā iet šo ceļu, ko mums nospraudis mūsu tautas vadītājs, domādams ne par atsevišķiem šīs tautas locekļiem, bet par visu latviešu tautu, par visas latviešu tautas kopējo labumu un latviešu tautas nākotnes mērķiem.

Mums ir jautājuši: jā, sakiet, kur tad ir atminējums tam apstāklim, ka piepeši viena diena, vienā jaukā maija rītā radas cits noskaņojums latviešu tautas vidū? Kur ir tas brīnuma atminējums, atminējums tam apstāklim, ka piepeši vairs nerunāja par šķirām, ka piepeši vairs nermāja par šķiru attiecībām, par naidīgām attiecībām, ka piepeši saka runat par vienotu latviešu tautu un katrs viens savā sirdī sāka saprast, ka patiesi mēs piederam latviešu tautai, tāpat kā šī tauta pieder mums. Mēs sakām saprast, ka politiskās partijas, ka partiju naida un partiju šķelšanās nav nesuši mums laimi un laimi nest nevar, ka jānāk citiem laikiem, kuri atkal atdod katram pilsonim viņa tautu, ticību viņa darbam, ticību, ka atnācis laiks, kas atdos vecākiem bērniem un draugam draugu. Mēs esam sa-

Katram pieaugušam pasažierim ir tiesības vest līdz bez maksas vienu līdz 5 gadiem vecu bērnu.

8. Atmaksas par neizlietotām vai pa daļai izlietotām biļetēm nav atļautas.

9. Kā rokas bagāžu atļauts autobusos līdz ņemt tikai tādus sīkus priekšmetus vai saipus, ko pasažieris var novietot savā klēpī vai zem sēdekļiem un kas neierobežo citu pasažieru ērtības.

10. Par braucieniem autobusos ņemama šāda maksa:

Table with 8 columns: Stende, Stendesmuīža, Talsi, Valdgale, Indiņi, Ciruži, Plintiņi, Dundanga. Each column has sub-columns for 'Pieaugušiem' and 'Bērniem'. Below the table is the heading 'maksalatos'.

Table with 6 columns: Stende, Stendesmuīža, Talsi, Valdgale, Valdemārpils. Each column has sub-columns for 'Pieaugušiem' and 'Bērniem'. Below the table is the heading 'maksalatos'.

Suņus pārvadā pēc bērnu tarifa un ar bērnu biļetēm.

Par bagāžas un ekspressūtījumu pārvadājumiem ņemama maksa, kāda noteikta pārvadājumiem pa dzelzceļu, saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 22. un 23. §.

11. Ja autobuss ceļā sabojājas un nav iespējams īsā laikā ceļojumu turpināt, tad pasažierim ir tiesības uz šo autobusu pirkt biļeti izlietot braucienam ar nākošo autobusu vai arī turpināt braucienu pa dzelzceļu līdz autobusa biļetē uzrādītai gala pieturai no tuvākās dzelzceļa stacijas vai pieturas. Tādā gadījumā, ja pasažieris vēlas turpināt ceļojumu vilcienā, autobusa kasieris biļetes mugurpusē uzraksta sekojošo: „Biļete derīga braukšanai vilcienā no ... līdz ... (stacijas vai pieturas nosaukums). Datums (gads, mēnesis un diena). Kasiera paraksts“. Turpretī, ja pasažieris grib turpināt ceļojumu ar nākošo autobusu, uz biļetes nekādas atzīmes nav izdarāmas, bet bojātā autobusa kasieris paziņo nākošā autobusa kasierim tādu pasažieru biļetu numurus, kas tos ieraksta savā ziņojumā.

Šis tarifs spēkā ar 1936. g. 23. septembrī.

Dzelzceļu galvenais direktors Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors Stakle.

gaidījuši laiku, kāds bija pirms Latvijas tapšanas, kad mēs savā prātā un savā fantāzijā Latviju iedomājām kā vienotu laimīgas tautas vadītu valsti.

Mēs sākam saprast katrs ar savu sirdi un prātu, ka lai kur ietu pasaulē un kas arī tur notiktu, viena vieta mums visiem ir svētā, tā ir latviešu zeme. Daudzus no jums, vecākiem strādniekiem, kara gadi pārsteidza Rīgā, daudzi bija spiesti izbraukti uz Krieviju, bet gandrīz visi atgriezies atpakaļ, lai būtu latviešu tautas vidū, tās tautas vidū, kurā bija kara nopostīta, kur vairs nekūpēja gandrīz neviens fabrikas skurstenis. Man jums, draugi, jāpajautā: kāpēc? Kāpēc jums gribējās atgriezties atpakaļ uz Latviju? Vai jums nebija vienalga, kādā Krievijas pilsētā kūpēja to fabriku skursteni, kur jūs atradāt darbu un maizi?

Sodien lai jums ir dota atbilde, un lai jūs vienmēr paturiet to sirdī, ka cilvēks nemeklē tikai maizi vien, cilvēkam ir sirds krūtīs, kas arī prasa savu tiesu. Cilvēks nedzīvo tikai ārējai satiksmē ar citiem cilvēkiem vien. Ir kaut kas stiprāks, kas tautu sien kopā, kas vienādi runājošos sien kopā, vienai gribai un vienai cīņai, kurā ved pretim vienai patiesībai. Un tāpēc latvieša sirds, vienalga, vai viņš bijis revolucionārs, vai citādu uzskatu cilvēks, latviešu sirds ir bijusi tā, kas jums ir par tūkstošiem kilometru rādījusi ceļu atpakaļ uz latviešu zemi. Latvieša sirds ir bijusi tā, kas jums devusi spēku atkal šeit sākt dzīvi no jauna, kaut pašī esiet bijuši jau pusmūža gados. Latvieša sirds bijusi tā, kas jums, vecajiem strādniekiem un strādniecēm, devusi spēku atdot savus dēlus cīņai pret bermontiešiem un pret citiem ienaidniekiem, kad mums vajadzēja izkarot neatkarīgo, brīvo Latviju.

Jūs, viens otrs, jau būdams vīra gados un būdams jau pari pusmūžam, esiet arī pašī bijuši šo brīvības cīņu līdzdalībnieki. Es redzu, ka vienam otram ir pie krūtīm mūsu atbrīvošanas cīņu nozīmes. Tas viss rāda, ka lielākās par visām patiesībām ir tās patiesības, kurās mēs esam ielikuši kalpoša-

nā savai tautai un savas tautas labumam. Visstiprākās patiesības ir tās, kurās kļūst par mūžīgām patiesībām.

Jā, draugi, mēs aizejam. Mēs nodzīvojam savu mūžu un, vai šis mūžs nodzīvots bagātīgi, vai nabadzīgi, ja šis mūžs ir nodzīvots krietni, ja mēs varam vecuma dienās atskatīties atpakaļ un par savu dzīves ceļu sacīt, ka uz šī ceļa nav neviena netīra traipa, ka tur nav nekā tāda, par ko vecuma dienās būtu jākaunās, un ja mēs varam parādīt savas cietās, darbā rūdītās rokas, tad mums ir tiesība sacīt, ka mēs dzīvēi un savai tautai esam devuši visu, ko no mums mūsu tauta var prasīt. Jūs to esat darījuši, tāpēc lai gods ir jums šai dienā, lai gods ir jūsu mūža darbam. Valsts vadība un tautas vadonis šodien sūta jums sveicēnus, lai visā cienībā pieminētu, ko jūs visi kopā esat veikuši un lielu darījuši, un lai jūs pašī, iedami mājās, lepmunu nestu līdz un vienmēr, lai kur jūs būtu, paturētu prātā, ka vienotā latviešu tauta ir tā, kurā jūs laimīgi varat justies, kurā neatstums nevienu, bet gādās par darbu, par maizi, par taisnību tam, kam taisnība vajadzīga, kurā būs atbalsts un palīgs. Mēs tad jutīsim vienprātības lielo spēku, jutīsim, ka savas tautas vidū mēs neesam aizmirsti, neesam atstumti, bet ka mēs varēsim būt klāt priekš un bēdās pie savas tautas un ka mums ir viens ceļš — kalpošana Latvijai, kalpošana Latvijas labumam.

Laujiet man arī šodien jums no sirds vēlēties jūsu turpmākajā darbā gājumā vislabākās sekmes, vislabākos panākumus. Lai jums iet vienmēr līdz tas pats jūsu darba krietnums, ar kurū jūs līdz šim dzīvē pastāvējāt. Lai jums iet vienmēr līdz tā pati skaidrā latviešu strādnieka sirds, kurā jums vienmēr rādījusi pareizo ceļu pie savas tautas un ar savu tautu. Pie savas tautas tad, kad jums ir bijuši grūti brīži, tad, kad jūs vienuļi esiet jutušies svešu tautu vidū, kad jūs esiet gribējuši dzirdēt latviešu valodu, kad jūs esiet ilgojušies satikt cilvēku, kas prot jūsmot par zemi, pie kurās jūs piederat, par tautu, pie kurās jūs piederat. Lai jums būtu sirds pie savas tautas tad,

368. rīkojums 1936. g. 18. septembrī par Salenieku pieturas attālumiem.

Sakarā ar Salenieku pieturas pārceļšanu citā vietā, nosaku no Saleniekiem līdz kaimiņu stacijām šādus starpstaciju attālumus: līdz Mālupei 4,7 km un līdz Lāčudārzam 3,9 km.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 25. septembri.

Satiksmes ministra v. H. Apsits.

Dzelzceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.

Pēc šā rīkojuma „Attālumu rādītāja“ 10.—11. lappusē, IV tabulā, starpstaciju attālumus starp Mālupe un Saleniekiem „3,3“ aizvieto ar „4,7“ un starp Saleniekiem un Lāčudārzam „5,3“ aizvieto ar „3,9“. Šai tabulā uzrādītos attālumus no Saleniekiem līdz stacionārās iedalēs nosauktām atvietot ar šādiem jauniem attālumiem:

Table listing distances from Salenieki to various stations: Mālupe (4,7 km), Kudupei (11,7), Viksnai (21,2), Balviem (30,7), Sitai (37,3), Gulbenei (59,4), Kupravai (50,9), Jaunlatgalei (91,2), Rītupei (105,8), Rēzeknei I (caur 167,9), Rēzeknei II (Jaunlatgalei 171,0), Rēzeknei I (caur Situ 125,6), Rēzeknei II (Burzavu 128,7), Daugavpilij I pas. (caur 255,4), Daugavpilij I Jaunlatgalei (256,4), Daugavpilij I pas. (caur 213,1), Daugavpilij I pr. (caur 214,1), Pļaviņām (caur 157,8), Krustpilij (caur 174,8), Ierīkiem (caur 164,6), Rīgai pas. (caur 238,5), Rīgai preču (caur 237,0), Rīgai krasta (caur 237,3), Valmierai (caur 211,7), Valkai (caur 257,9), Jelgavai c. Gulbeni-Krustpili (caur 312,6), Jelgavai (caur 281,5), Liepājai pas. (caur 461,3), Liepājai preču (caur 464,8).

Table with 2 columns: Station, Distance. Lidz Tukumam I caur Ierīkiem 302,5 km, Ventspilij Rīgu pas. Zaslaukai 414,2 km.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle. Komercedaļas vadītājs J. Bērziņš.

Apstiprinu Rīgā, 1936. g. 19. septembrī. Finanču ministrs L. Eķis.

Noteikumu pārgrozījumi

par valsts monopola līnu un kaņepāju šķiedru savākšanas iekārtu.

Noteikumu par valsts līnu monopola līnu un kaņepāju šķiedru savākšanas iekārtu (izsludināti „Vald. Vestn.“ 1935. g. 236. numurā) 7. un 8. pantus izteikti šādi:

7. Iepirktavās pieņemamām līnu gašķiedrām jābūt sasiētām saviņšos, svarā līdz 8 kg. Katram šķiedras sasiētā jābūt sasiētām divām sasiētām tā, lai sasiētās-garumā būtu sadalīts 3 līdzīgas daļas. Saite sasiēta galvas daļā jāņem ap sasiēti 2 reizes, bet lejas daļā — 1 reizi. Saite stingri jāsavēl un jāsasien. Līnu šķiedrām sasiēto galviņas jābūt labi izstrādātām, vaļējām, un tās nedrīkst būt saveltas vai sagrieztas bumbiņās.

Pieņemamām kaņepāju gašķiedrām jābūt sasiētām saviņšos, svarā līdz 10 kg. Šķiedru sauju trešdaļa jāieliec un jāpagriež grīstē. Katram šķiedru sasiētā jābūt sasiētām 3 sasiētām. Saite sasiēta resnākā galā jāņem ap sasiēti 2 reizes. Saite stingri jāsavēl un jāsasien.

Šķiedru sasiešanai var lietot vienīgi saites, kas pagatavotas no tādas pat līnu vai kaņepāju šķiedru šķirnes, kāda atrodas sasiētā sasiētā. Saite nedrīkst būt resnāka par 0,5 līdz 1 cm caurmērā. Sasiēti sasiētām šķiedrām jābūt vienādas šķirnes.

8. Šķiedru sasiētos nedrīkst atrasties nekādi ielikumi. Pieņemamām šķiedrām jābūt sausām, un tās nedrīkst būt veldzētas vai slapinātas.

Piezīme. Šķiedru, kas pilnīgi neatbilst šo noteikumu 7. un 8. p., iepirktavās nedrīkst pieņemt.

Valsts saimn. depart. dir. J. Skujevics. Līnu un kaņepāju monopola uzņēmuma pārvaldnieka v. i. R. Lože.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Rīgas gaisa ostas pasta un telefona palīgnodaļā, kas atrodas Spilves gaisa ostā, publikas ērtībai ir iekārtotas visas pasta operācijas, arī paku, naudas pārvedumu, pasta tekošu rēķinu un pasta krājīkases operācijas. Pasts atvērts tajā laikā, kad notiek gaisa ostas darbība: pirmdienās, trešdienās un piektdienās no plkst. 10—17, bet pārējās dienās no plkst. 10—15. Minētā laikā var visus sūtījumus, arī pakas, un naudu nodot un tāpat arī saņemt, ja korespondence ir uz Spilves gaisa ostu tieši adresēta. Tad pat Spilves gaisa ostas pasta var arī nodot un saņemt visādas telegrammas un dabūt telefona sarunas kā iekšzemes, tā ārzemes satiksmē. Dodoties ceļojumā, esot ceļā vai ceļojumu beidzot, katrs tur var nokārtot visas savas pasta, telegrafa un telefona lietas kā iekšzemes, tā ārzemes satiksmē. Sarunām ar Rīgas telefona abonentiem palīgnodaļā ierīkots 10 sant. automats.

Pasta un telegrafa departaments.

Meklētizbeidzamo personu 1886. saraksts.

- 39519. Brūveris Krišjānis. 46834/35. 39520. Dubovs Arturs. 48961/36. 39521. Izakovičs Bērs. 48545/36. 39522. Šnepsts Antons. 48946/36. 39523. Žukovskis Parfenijs. 48384/36. 39524. Žukovskis Parfenijs. 48500/36. 39525. Žuromskis Pēteris. 48945/36. 39526. Vaļavka Jānis. 48988/36. 39527. Vindačs Ignats. 47015/35.

1936. g. 18. septembrī. Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs. Darbvedis Hūns.

Maksla.

„Tuksneša dziesmas“ pirmizrāde Nacionālā operā.

Nacionālā opera savā šīs sezonas darba plānā paredzējusi sarīkot 7 operu un 2 operetu jauniestudējumu pirmizrādes. Pagājušo sestdien, 19. septembra vakarā, pirmās šīs sezonas operetes „Tuksneša dziesmas“ pirmizrāde bija pulcējusi pilnu zāli publikas. Viņai šīs amerikāņu Signunda Romberga komponētās operetes izrāde patika. Tapēc publikas aplausi skanēja ir aktieriem-dziedoņiem, ir korim, ir baletam, bet izrādes beigās skatuvei bija jāparādās arī režisoram J. Zariņam, dekoratoram P. Rožlapam, dirigentam T. Reiteram un baletmeistaram E. Leščevskim, kas visi līdz ar citiem māksliniekiem kopā ar ilgtiem aplausiem saņēma arī bagātīgas ziedu un citas balvas. Un ne par velti, jo operetes sagatavošanai bija daudz un labi strādāts. Šīs operetes personāls ir tik liels, ka

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Dāvida-Michela Sorokina nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Varakļānu pilsētā, Kārsavas ielā 12, ierakstīta zemes grāmatu rēģ. 85. num. un sastāv no grunts gabala 679F, 749 kv. m platībā; 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 100,—; 3) tai ir hipotēku parāds Ls 100,— Latv. hipotēku bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17585 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. septembrī. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Izraīla Zagorje nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Varakļānu pilsētā, Zemgales ielā 19, ierakstīta zemes grāmatu rēģ. 156. num. un sastāv no gruntsgabala 970 F, 2089 kv. m platībā; 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 100,—; 3) tai ir hipotēku parāds Ls 100,— Latvijas hipotēku bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17587 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. sept. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Leiba-Dāvida Svalba un Izraīla-Michela Goldšteina nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Varakļānu pilsētā, Skolas ielā 34, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 101. num. un sastāv no gruntsgabala 659 F, 971 kv. m platībā; 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 100,—; 3) tai ir hipotēku parāds Ls 100,— Latvijas hipotēku bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17588 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. sept. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g.

28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jeliseja Jemeljanova nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Viļņu pilsētā, Dzirnau ielā 5 un Kārķu ielā 1, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 276. num. un sastāv no gruntsgabala 368F, 668 kv. m platībā; 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta Ls 100,—; 3) tai ir hipotēku parāds Ls 100,— Latvijas hipotēku bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17589 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. septembrī. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Varakļānu pagasta pašvaldības nodokļu prasības Ls 110,69 apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Oduma d. Dubicka nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr., Varakļānu pag., Darviniņu sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 13334. num. un sastāv no zemiekiem piešķirtās zemes 6. vienšētas, 6 un 6a zemesgabaliem, 6,245 ha kopplatībā; 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta Ls 637,—; 3) tai ir hipotēku parādi Ls 2000,— Valsts zemes bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17590 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. septembrī. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Varakļānu pagasta pašvaldības nodokļu prasības Ls 75,36 ar proc. apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Antona Skuruļa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr., Varakļānu pag., Cakulu-Repsu sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 7090. num. un sastāv no 31., 31a un 31b vienšētas zemes gab., 6,177 ha kopplatībā; 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 713,—; 3) tai ir hipotēku parāds Ls 600,— Valsts zemes bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17591 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. sept. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļņu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kanceļa Viļņos, Rēzeknes ielā 14) paziņo, ka:

- 1) Varakļānu pagasta pašvaldības nodokļu parādu prasības Ls 158,42 ar proc. apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī, plkst. 10, Daugavpili, Daugavpils apgabalt.

tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Donata Zakara nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr., Varakļānu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 8891. num. un sastāv no zemes gabala 74F ar nosaukumu „Zīles“, 14,50 ha platībā;

- 2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 2540,—; 3) tai ir hipotēku parāds Ls 3200,— Valsts zemes bankai; 4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas - Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā; 17592 6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai; 7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā. Viļņos, 1936. g. 18. sept. Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Bauskas notārs Herta Varenais uz Jāņa Andersona lūgumu izsludina, ka Jānis Andersons atsauc un anulē visas pilnvaras, ko viņš izdevis Arturam-Voldemāram Andersonam līdz ar visiem varbūtējiem tālākpilnvarojumiem. 17433 Notārs H. Varenais.

Citu iestāžu sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1936. g. 28. septembrī, plkst. 12 Rīgā, Kr. Barona ielā 36, 5. dz., pārdos vairāksolīšanā Hajas Hurviēns mēbeles u. c. mantas, novērtētas par Ls 5010,— Zaula Hurviča mant. masas dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 17644 Rīgā, 1936. g. 9. septembrī. Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī, plkst. 12 Rīgā, Aizsargu ielā 27, 41. dz., pārdos vairāksolīšanā Ābrāma Rižinska iekārtas mēbeles, novērtētas par Ls 210,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. Rīgā, 1936. g. 18. sept. 17643 Nodokļu piedz. K. Kilevics.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks paziņo, ka 1936. g. 5. oktobrī, plkst. 10, Rīgā, L. Peldu ielā 25, Atsev. tirdz. un rūpn. uzņēm. darbin. slim. kases piedziņas liētā 1. un 2. ātrupē pārdos atkl. vairāksolīšanā P.S., „Erglis“ 70 pārus kungu kurpes un 5 dažādas apavu izgatavošanas mašīnas, kas novērtētas par Ls 3642. Pārdodamās mantas apskatāmas izsoles dienā un laikā uz vietas. Rīgā, 1936. g. 19. septembrī. 20629/35. 175306 I. iec. pr. v. Eltermānis.

Ventspils muitnica uzaicina pieteikties no jūras izskalo: starp Luņžas ciemu un Mazirbi 51 gab., Staldzenē 8 gab. egļu baļķu un 22 gab. egļu kluču ipašniekus. Baļķu un kluču ipašniekiem jāpieteicas Ventspils muitnicā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“. Tuvākas ziņas par baļķu un kluču atrašanās vietu sniedz Ventspils muitnica. 17435z Ventspils muitnica.

Rūjienas pilsētas valde paziņo, ka saskaņā ar savu 1935. g. 15. maija lēmumu, kas stājies spēkā Pilsētu pašvaldības likuma 34. un 35. pantos paredzētā laikā, viņa ir pārdēvējusi Rūjienā līdzšinējās Valdemāra ielas daļu no Brīvības laukuma līdz Rūjas upes tiltam par Vienības gatvi. Rūjienas pilsētas galvas v. 17442z M. Jansons. Sekretārs Olg. Ievišņ.

Daugavpils pils. pol. 1. iec. priekšnieks paziņo, ka 1936. g. 7. oktobrī, plkst. 11, Daugavas ielā 24, pārdos vairāksolīšanā Gurviča mantinieku dzīvokļu iekārtu, kas novērtēta par Ls 700. Mantas varēs apskatīt ātrupes dienā uz vietas. 17607v I. iec. priekšnieks (paraksts).

Ceraukstes un Ilšices pag. Bauskas apr., vajadzīgs raiona ārsts. Pieņemšana 1936. g. 24. sept., plkst. 12, Ceraukstes pagasta namā. Alga Ls 180,— mēnesi un naturālās. Dzīvoklis Pāces doktorātā — 11 km no Bauskas. Vēlama personīga ierašanās. 1* Pagasta vecākais (paraksts). 17014z Darbvedis A. Altērs.

VALSTS ZEMES BANKA rakstiskā izsolē

1936. g. 24. septembrī, plkst. 12, bankas valdes sēžu zālē Rīgā, Valdemāra ielā 1-b, pārdos vairāksolītajiem noplēšanai bankai piederošo iras namu Daugavpili Šosejas ielā 15. Drošības nauda Ls 500,—. I* L 3242 17153 Tuvākas ziņas un izsoles nosacījumi pie Valsts zemes bankas saimniecības pārziņa Rīgā, Valdemāra ielā 1-b, darba laikā.

Šoseju un zemescelju departaments

noturēs š. g. 1. oktobrī, plkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. istabā, jauktas izsoles šādām laukakmeņu piegādēm bitumenēšanas darbu vajadzībām:

- 1) 470 m³ laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Jūrmalas — Tukuma šosejas, posmā no km 7,920—16,600, 17,710—27,250 un 32,600—33,600 un 90 m³ laukakmeņu piegāde uz Annīmuizas — Babītes šosejas, posmā no km 9,223—10,300. Nodrošinājums Ls 450,—. 2) 420 m³ laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Ergļu — Lubānas šosejas, posmā no km 6,209—16,440. Nodrošinājums Ls 350,—. 3) 420 m³ laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Bauskas šosejas, posmā no km 6,340—9,500, 10,000—17,440 un 17,540 līdz 20,480, 30 m³ laukakmeņu piegāde uz Baldones pievedšosejas, posmā no km 30,180—33,370 un 240 m³ laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Skaistkalnes šosejas, posmā no km 20,480—30,180. Nodrošinājums Ls 550,—. 4) 280 m³ laukakmeņu piegāde uz Jelgavas — Dobeles šosejas, posmā no km 2,500—6,050 un 1210 m³ laukakmeņu piegāde uz Jelgavas — Meitenes šosejas, posmā no km 1,880 līdz 16,000 un 26,500—27,700. Nodrošinājums Ls 1150,—. Tuvākas ziņas, izsoles noteikumi un paskaidrojumi departamentā, 405. istabā, parastā darba laikā. Ls 3281 17521

Nītaures virsmežniecība

1936. g. 22. oktobrī, plkst. 12, Nītaures pagasta valdes telpās, mutiskā izsolē pārdos augošu, vētras lauztu un atmirušu mežu un nolietotas ēkas nojaukšanai: 1., 2. un 4. iec. mežniecībās, Līgatnes, Nītaures un Mālpils novados, pavisam 13 vienības pēc platības no 0,23 ha līdz 5,20 ha un pēc celmu skaita no 190 līdz 893 apzīm. koki, vērtībā no Ls 17,— līdz Ls 319,— un nolietotas ēkas 3 vienības, vērtībā no Ls 11,— līdz Ls 193,—. Mežu pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un izniegšanu un apstiprinātiem nosacījumiem. Nolietotās ēkas pārdos pēc atsevišķa nosacījuma. Virsmežniecība patur tiesību izsludināt izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem iesakiem. Tuvākas ziņas sniedz virsmežniecības kanceļijā un iecirkņu mežzinī. 17610 Nītaures virsmežniecība.

Tieslietu ministrija izsludina par nozaudētiem un nederīgiem Bānīžu patērētāju biedrības „Drūva“ statūtu oriģinālu, grāmatas un dokumentus. 17408z

Rīgas pilsētas aizgādības valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs valdes darba nodaļas izdotās darba grāmatas: 1) R. № 38857/41203, kas 1932. g. 11. jūlijā izdota Marijai Grunte, dz. Neilands; 2) R. № 52488/49493 — 1932. g. 14. jūnijā Augustam Rozenbergam; 3) № 84452/95752 — 1932. g. 20. jūnijā Hermanim Cirulim; 4) № R 108922/103235 — 1932. g. 30. jūnijā Annai Grupups, dzim. Ozolnieks; R. № 148787/150506 — 1933. g. 17. martā Mariamnei Peterans; 6) R. № 64057/62711 — 1932. g. 18. jūnijā Lidijai Ježovs; 7) R. № 19581/20027 — 1932. g. 6. jūnijā Haraldam-Aleksandram Gensbigelim un šīs valdes izsniegtās: 8) R. № 190917/183944, — 1936. g. 23. martā Jānim Barbakam; 9) R. № 174407/174795 — ko Aizgādības valde 1935. g. 11. janv. izsniegusi Valijai Murovskis; 10) R. № 180201/180628 — 1935. g. 8. jūnijā Dorotejai - Augustei - Annai Lērums (Laerum); 11) 91/34326, ko Skrīveru pag. v. 1932. g. izdevusi Arvidam Silinam; 12) Z. № 60318/1158, ka Grīvas pils. valde 1932. g. 1. jūnijā izdev. Feodosijai Careņoks, dzim. Loginovs; 13) K 19653, ko Liepājas pils. valde 1933. g. 18. janv. izdevusi Minnai Kere; 14) darba grāmatu ar nezināmu num., ko Ludzas pils. valde 1936. g. 21. aprīlī izdev. Donatam Rudušam; 15) 1984, ko Česu pils. valde 1933. g. 14. febr. izdev. Antoninai Jermaks; un 16) V. № 5399/244, ko Pededzes pag. v. 1933. g. 8. sept. izdevusi Arnoldam Mellitim. 17190z

8. Valmieras kājnieku pulka komand. izsludina par nederīgu 1935. g. Jānim-Edmundam Stākam viņa izdoto 276. dienesta apliecību. 17436z

Rīgas pref. 8. iec. priekšn. izsludina par nederīgu karaklausības 274. apliecību, ko H. Dobeles kājn. pulka komandieris 1929. g. 2. sept. izdevis Vilhelmam-Aleksandram Baumanim. 17443z

Piltenes pilsētas valde izsludina par nederīgu nozaudēto 389. kumela reģistrācijas zīmi, ko Zūru pag. valdes 1932. g. 5. jūlijā izdevusi Rūdolfam Grinbergam. 17443z

Ogres pils. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu Z. № 528 48, ko Daudzesas pag. valde 1932. g. 10. jūnijā izdevusi Vladislavam Peipiņam.

Purvmalas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi KT № 019794/2994, ko šī pag. valde 1928. g. 31. jūlijā izd. Aleksandram Zavjalovam. 16738g

Dažādi sludinājumi.

Akc. sab. „Latvijas centrālais sēkļu eksports“

gadskārtējā akc. pilnsapulce notiks š. g. 6. oktobrī, plkst. 15, sabiedrības biroja, Rīgā, Dzirnau ielā 87/89.

Dienas kārtība:

- 1) sapulces amata personu vēlēšana; 2) pārskats par pagājušā gada darbību; 3) gada pārskata apstiprināšana un peļņas sadalījums; 4) 1936./7. g. darbības plāns un budžets; 5) darbības instrukcijas apstiprināšana valdei un direktoram-rikohtājam; 6) vēlēšanas; 7) dažādi jautājumi. 175230 A/S „Latvijas centrālais sēkļu eksports“.

Latvju savstarpējās darbīgās palīdzības biedrības „Radošais darbs“ likvidatori uzaicina biedrības debitorus, kreditorus un mantas turētājus pieteikties Rīgā, Kr. Barona ielā 114, 20. dz. 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“. 17410z Likvidācijas komisijas priekšs. O. Blūmentāls.

Krievu biedrības Latvijā

likvidators uzaicina visus minētās biedrības mantas turētājus, debitorus un kreditorus pieteikties 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“. 17513z Likvidators V. Presņakovs, Rīgā, Ausekļa ielā 9, 2. dz.

Kemeņu bīskopības biedr.

likvidējas saskaņā ar leklš. min. š. g. 1102. lēmumu. Personām, kurām būtu kādas prasības pret šo biedrību, tās jāpieteic 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“. Kemeņos, Kurzemes ielā 13. 17409z Valde.

Česu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības

1936. g. 13. septembrī loterijas vinnējušo ložu saraksts: Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 20,—: 21, 30, 155, 339, 421, 493, 881, 899, 1017, 62, 92, 326, 575, 587, 657, 701, 789, 792, 831, 2093, 258, 430, 432, 470, 531, 751, 949, 3067, 87, 415, 431, 541, 548, 4444, 446, 776, 5156, 205, 265, 395, 685, 715, 911, 6044, 241, 282, 361, 527, 642, 709, 716, 736, 794, 827, 836, 860, 929, 960, 7077, 140, 313, 435, 490, 730, 946, 8282, 292, 382, 460, 533, 536, 717, 754, 945. Vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 10,—: 53, 69, 104, 164, 181, 184, 248, 255, 301, 309, 327, 381, 416, 461, 497, 502, 510, 517, 551, 581, 582, 633, 634, 659, 662, 669, 672, 679, 709, 718, 724, 736, 764, 837, 873, 883, 891, 991, 1006, 14, 26, 52, 67, 73, 91, 122, 134, 155, 172, 210, 212, 241, 252, 333, 373, 386, 456, 477, 589, 611, 623, 719, 788, 818, 827, 846, 861, 864, 867, 908, 933, 2069, 81, 84, 108, 162, 208, 236, 265, 293, 322, 326, 334, 370, 489, 598, 708, 833, 882, 895, 920, 926, 982, 3041, 135, 207, 231, 233, 234, 294, 304, 402, 417, 546, 565, 670, 710, 761, 874, 904, 939, 4078, 80, 99, 297, 312, 349, 381, 437, 502, 331, 690, 719, 808, 809, 904, 993, 5013, 25, 26, 46, 269, 279, 436, 457, 461, 493, 539, 543, 548, 567, 570, 587, 590, 605, 633, 646, 666, 671, 690, 709, 728, 769, 793, 919, 948, 6010, 53, 75, 247, 300, 306, 311, 333, 335, 398, 494, 518, 570, 633, 774, 829, 835, 838, 844, 902, 904, 907, 951, 961, 976, 7032, 63, 87, 170, 185, 254, 296, 306, 354, 393, 429, 444, 445, 491, 507, 512, 586, 651, 698, 702, 708, 713, 727, 765, 841, 915, 952, 8002, 51, 72, 146, 215, 286, 287, 339, 363, 392, 529, 540, 738, 776, 802, 817, 823, 844, 858, 951, 974, 975. Vinnesti jāņem 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ katru dienu, izņemot svētdienas, no 10—13 Cēsis, Rīgas ielā 15.

Vairāksolē

Kārsavas pagasta Lukstīniekos, 1936. g. 8. oktobrī, plkst. 12, pārdos vaislai nederīgu sugas govī: 19. „Jautra“ I.B 1083.